
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
Здійснення заходів щодо розробки та затвердження Антикорупційної
програми ДСНС на 2023 — 2025 роки з урахуванням наданих МВС
рекомендацій за результатами розгляду проєкту Програми

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції Робоча група з
оцінювання корупційних ризиків у діяльності Державної служби
України з надзвичайних ситуацій

Запланований строк виконання заходу:
Інше
До 10.04.2023

28.03.2023 Виконано

Наказ ДСНС від 27.03.2023 № 248 “Про затвердження
Антикорупційної програми Державної служби України
з надзвичайних ситуацій на 2023 — 2025 роки”. Лист
ДСНС від 28.03.2023 № 07-5387/071 “Про
інформування щодо затвердження Антикорупційної
програми ДСНС на 2023 — 2025 роки”
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Опис заходу:
Подання до Управління запобігання корупції МВС України інформації
про реалізацію ДСНС заходів з виконання Антикорупційної програми
МВС України на 2023 — 2025 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У встановлені МВС строки

31.12.2025 Виконано

Інформацію про реалізацію ДСНС заходів з виконання
Антикорупційної програми МВС України на 2023 —
2025 роки надано до МВС у встановлені строки
Листами ДСНС: від 27.03.2024 № 07-6524/071; від
27.06.2024 № 071-14110/072; від 30.09.2024 № 071-
22195/074; від 23.12.2024 № 071-30040/074; від
01.04.2025 № 071-7272/07; від 30.06.2025 № 071-
15445/07; від 30.09.2025 № 071-24135/07; від 05.01.2026
№ 071/222/07
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Опис заходу:
Проведення інформаційних кампаній шляхом висвітлення на офіційному
веб-сайті ДСНС у рубриці “Запобігання корупції” актуальної інформації
про виконання ДСНС заходів із запобігання проявам корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Відділ взаємодії із
засобами масової інформації та комунікацій з громадськістю

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не пізніше наступного робочого дня за днем після події (заходу)

31.12.2025 Виконано

Забезпечено своєчасне розміщення актуальної
інформації у відповідній рубриці. Враховуючи, що
нульова толерантність до корупції, а також
удосконалення механізмів ефективної протидії
можливим правопорушенням є одними з ключових
пріоритетів подальшого розвитку ДСНС, заходи
антикорупційної спрямованості (здобутки, досягнення
тощо) систематично висвітлюються у рубриці
“Запобігання корупції” на офіційному вебсайті ДСНС
за посиланням https://dsns.gov.ua/uk/zapobigannya-
korupciyi.
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Опис заходу:
Проведення перевірки фактів неподання та несвоєчасного подання
відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” декларацій
осіб, уповноважених на виконання функцій держави

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У строки, визначені НАЗК

04.04.2025 Виконано

Відповідно до Закону України “Про запобігання
корупції” проведено в повному обсязі перевірки фактів
неподання та несвоєчасного подання декларацій осіб,
уповноважених на виконання функцій держави.
Кількість осіб, які зобов’язані відповідно до Закону
подати декларацію не пізніше 31.03.2024 — 46694.
Кількість осіб, які подали декларацію станом на
31.03.2024 — 46688. Кількість осіб, які не подали
декларацію станом на 31.03.2024 — 6. Кількість осіб,
які зобов’язані відповідно до закону подати декларацію
не пізніше 31.03.2025 — 45989. Кількість осіб, які
подали декларацію станом на 31.03.2025 — 45981.
Кількість осіб, які не подали декларацію станом на
31.03.2025 — 8. Листом ДСНС від 04.04.2025 № 071-
7506/073 поінформовано МВС щодо забезпечення
подання е-декларацій за 2024 рік.

5 Опис заходу:
Своєчасне інформування НАЗК у разі встановлення порушень Закону
України “Про запобігання корупції” в частині фінансового контролю

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Упродовж трьох робочих днів

31.12.2025 Виконано У 2023 році звільнено 1937 осіб, з яких декларацію не
подали 944 особи (49%), уповноваженими підрозділами
(особами) з питань запобігання та виявлення корупції
направлено до НАЗК 1342 повідомлення про випадки
неподання чи несвоєчасного подання декларацій. У
2024 році звільнено 2319 осіб, з яких декларацію не
подали 553 особи (23,84%), уповноваженими
підрозділами (особами) з питань запобігання та
виявлення корупції направлено до НАЗК 450
повідомлень про випадки неподання чи несвоєчасного
подання декларацій. У 2025 році звільнено 5 442 осіб, з
яких декларацію (при звільненні) не подали 408 особи
(7,5%), уповноваженими підрозділами (особами) з
питань запобігання та виявлення корупції направлено
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до НАЗК 408 повідомлень про випадки неподання чи
несвоєчасного подання декларацій.

6

Опис заходу:
Здійснення інтерв’ювання та анонімного опитування (анкетування)
співробітників під час проходження Вищої атестаційної комісії ДСНС
начальницьким складом служби цивільного захисту з метою виявлення
можливих корупційних ризиків у службовій діяльності

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Департамент персоналу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, впродовж 2023 — 2025 років (під час проходження Вищої
атестаційної комісії ДСНС)

31.12.2025 Виконано

У зв’язку з продовженням строку дії воєнного стану в
Україні, відповідно до Указу Президента України від
01.05.2023 № 254/2023 атестаційні комісії проводились
дистанційно. Наказом ДСНС від 08.01.2025 № 25 (зі
змінами) утворено Вищу атестаційну комісію ДСНС та
затверджено її персональний склад. Засідання Вищої
атестаційної комісії ДСНС під час воєнного стану
здійснюються у робочому порядку. Рішення щодо
кожного кандидата приймаються колегіально з
урахуванням особистісних якостей, досягнень та рівня
підготовки. Протягом 2025 року було проведено 22
засідання ВАК. Інтерв’юванням та анонімним
опитуванням (анкетуванням) охоплено 241
співробітника.
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Опис заходу:
Проведення анонімного анкетування перемінного складу навчальних
закладів системи ДСНС щодо виявлення порушень вимог
антикорупційного законодавства

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Департамент персоналу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Травень 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано

У 2024 році проведено анонімне вивчення соціально-
психологічного клімату перемінного складу у
Черкаському інституті пожежної безпеки імені Героїв
Чорнобиля та Національному університеті цивільного
захисту України, опитуванням охоплено 377 осіб. У
2025 році проведення анонімного вивчення соціально-
психологічного клімату перемінного складу у
навчальних закладів системи ДСНС, опитуванням
охоплено 1149 осіб.
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Опис заходу:
Здійснення аналізу роботи уповноважених підрозділів (осіб) з питань
запобігання та виявлення корупції щодо реалізації та впровадження
ними антикорупційних заходів у системі ДСНС. Оприлюднення
аналітичного звіту на офіційному веб-сайті ДСНС

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щокварталу, впродовж 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано

Департаментом запобігання корупції ДСНС
систематично здійснюється щоквартальний аналіз
ефективності функціонування уповноважених
підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення
корупції серед підпорядкованих ДСНС органів та
підрозділів цивільного захисту шляхом постійного
моніторингу показників діяльності у сфері запобігання
корупції, а також спостереження динаміки
результативності превентивних заходів, спрямованих на
попередження проявів корупції та запобігання фактів
вчинення корупційних і пов'язаних з корупцією
правопорушень. Одночасно на посиленому контролі
керівництва Департаменту перебуває питання
постійного підтримання актуальної інформації про
керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань
запобігання та виявлення корупції системи ДСНС.
Результати та ефективність проведених заходів
щоквартально розглядаються під час апаратних нарад
ДСНС із постановкою настановних завдань щодо
покращення у майбутньому діяльності у сфері
запобігання та виявлення корупції
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Опис заходу:
Участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та
організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом ДСНС з
метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть
сприяти вчиненню корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших злочинів у сфері службової діяльності, та
надання рекомендації стосовно їх усунення

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Юридичне управління

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК

31.12.2025 Виконано

Взято участь у проведенні експертизи. Здійснено
візування організаційно-розпорядчих документів ДСНС
та проектів нормативно-правових актів. Забезпечено їх
систематичний перегляд для усунення правових колізій,
можливих корупційних ризиків і чинників та мінімізації
можливих негативних наслідків.
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Опис заходу:
Здійснення заходів контролю щодо співробітниками апарату ДСНС, її
підпорядкованих органів та підрозділів цивільного захисту, обмежень та
вимог запобігання конфлікту інтересів у зв’язку з спільною роботою
близьких осіб

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Двічі на рік, до 01.07 та 31.12 впродовж 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано

Відповідно до вимог чинного антикорупційного
законодавства, а також на виконання організаційно-
розпорядчих актів ДСНС здійснено систематичний
моніторинг (збір, узагальнення та аналіз) інформації
про близьких осіб, які працюють у системі ДСНС, а
також забезпечено неухильне дотримання персоналом
вимог законодавства про конфлікт інтересів і виконання
його обмежень. За результатами проведеного
моніторингу фактів прямого підпорядкування близьких
осіб не виявлено.
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Опис заходу:
Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою
мінімізації корупційних ризиків шляхом перевірки (погодження)
документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, щодо
дотримання антикорупційного законодавства

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції,
Співробітники заінтересованих підрозділів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Згідно з Планом закупівель на 2023 — 2025 роки

31.12.2025 Виконано

Забезпечено контроль за проведенням публічних
закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків
шляхом перевірки (погодження) документації стосовно
проведення процедур публічних закупівель, щодо
дотримання антикорупційного законодавства.
Департаментом запобігання корупції розроблено та
впроваджено в ДСНС нову форму звітності, яка для
покращення системи контролю була розроблена на
платформі Google Workspase. Вказана форма звітності
прискорює процеси подання інформації підрозділами
ДСНС та спрощує можливості її аналізу і обробки
(окреме доручення ДСНС від 27.09.2024 № В-1011)
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Опис заходу:
Забезпечення вивчення, збору, накопичення, систематизації інформації
щодо корупційних і пов“язаних з корупцією правопорушень (злочинів у
сфері службової діяльності). Моніторинг та перевірка інформації
негативного характеру з різних джерел про можливі факти вчинення
злочинів у сфері службової діяльності. Вжиття заходів реагування щодо
мінімізації порушень чинного законодавства шляхом взаємодії з
Національним агенством з питань запобігання корупції,
правоохоронними органами, спеціально уповноваженими суб“єктами у
сфері протидії корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління власної безпеки та протидії корупції, Уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції,

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Забезпечено вивчення, збір, накопичення,
систематизацію інформації щодо корупційних і
пов'язаних з корупцією правопорушень (злочинів у
сфері службової діяльності). Забезпечено моніторинг та
перевірку інформації негативного характеру з різних
джерел про можливі факти вчинення злочинів у сфері
службової діяльності. Вжито заходів реагування щодо
мінімізації порушень чинного законодавства шляхом
взаємодії з Національним агентством з питань
запобігання корупції, правоохоронними органами,
спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері
протидії корупції (наказ ДСНС від 15.11.2024 № 1203)

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час проведення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства у сфері пожежної та
техногенної безпеки суб'єктами господарювання, в тому числі законодавства у сфері ліцензування видів господарської діяльності, зокрема провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного
призначення ліцензіатами
Опис ризику: Під час проведення перевірок підприємців посадові особи (інспектори) можуть здійснювати перевірку об'єктів нагляду та ліцензіатів не у повному обсязі, з ігноруванням та приховуванням виявлених порушень. Можливість
вжиття надто суворих заходів до підприємців, у тому числі навмисне створення умов та сприяння у зверненні до адміністративного суду щодо застосування запобіжних заходів або скасуванні ліцензії, що спонукає суб’єктів господарювання
до надання неправомірної вигоди для складання позитивного акта перевірки, у тому числі без її реального проведення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Забезпечення всебічного доступу та відкритості інформації щодо здійснення перевірок суб’єктів господарювання під час проведення заходів державного нагляду у
сфері пожежної та техногенної безпеки, в тому числі законодавства у сфері ліцензування видів господарської діяльності, зокрема провадження господарської
діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення ліцензіатами з можливістю моніторингу результатів перевірок шляхом вжиття
комплексних заходів щодо подальшого ефективного впровадження та інформаційного наповнення Інспекційного Порталу;

Запланований строк виконання заходу:
Інше
1. Грудень 2023 року, постійно, впродовж 2024 — 2025 років

Відповідальні виконавці
1. Департамент запобігання надзвичайним ситуаціям

Індикатор виконання
1. Внесено відомості щодо перевірок суб’єктів господарювання, в тому числі ліцензіатів та здійснено наповнення Інспекційного порталу;

31.12.2025 Не
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Державної регуляторної служби України від 01.11.2022 № 194 з 1 листопада 2022 року введено в дію інформаційно-телекомунікаційну систему «Інтегрована автоматизована система державного нагляду (контролю)» (далі – ІАС
ДНК), відповідно ДСНС здійснює наповнення Інспекційного порталу (ІАС ДНК) інформацією щодо здійснених заходів державного нагляду (контролю) у визначених для ДСНС сферах з урахуванням вимог постанови КМУ від 13.03.2022 №
303. Разом з цим наказом ДРС від 29.11.2022 № 204 тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, вжито заходи щодо обмеження доступу до ІАС ДНК користувачам, забезпечивши відкритий
доступ лише для органів державного нагляду (контролю) та ДРС, що унеможливлює забезпечення всебічного доступу до відкритості інформації щодо здійснення перевірок суб'єктів господарювання під час проведення заходів державного
нагляду (контролю) у визначених для ДСНС сферах.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
2. Розробка проєкту підзаконного нормативно-правового акта з метою виключення дискреційних повноважень посадових осіб (у частині можливості проведення ними
заходів державного нагляду (контролю) без відео-фіксації перевірки та виявлених порушень), а також нормативне закріплення і врегулювання цим актом питання
щодо неухильного зобов’язання посадових осіб здійснювати всі заходи державного нагляду (контролю) у сферах пожежної, техногенної безпеки, та ліцензування, з
відеофіксацією всього процесу перевірки та виявлених фактів порушень чинного законодавства

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2024
до 31.12.2024

22.06.2024 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Відповідальні виконавці
2. Департамент запобігання надзвичайним ситуаціям

Індикатор виконання
2. Розроблено та направлено на погодження до необхідних ЦОВВ проєкт нормативно-правового акта

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом МВС України від 07.06.2024 № 398, який зареєстровано в Мін’юсті 19.06.2024 за № 921/42266, затверджено Порядок застосування посадовими особами ДСНС технічних приладів і технічних засобів, що мають функції звукозапису,
фото- і відео зйомки під час здійснення державного нагляду (контролю).

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час розгляду декларацій відповідності матеріально-технічної бази суб’єктів господарювання вимогам законодавства з
питань пожежної безпеки
Опис ризику: Посадові особи можуть допускати зловживання службовим становищем під час реєстрації та розгляду заявок підприємців (порушувати порядок розгляду та реєстрації заявок, навмисно затягувати строки ухвалення рішень та
не висвітлювати їх результати на офіційних веб-порталах, щоб мати змогу значно їх покращити) з метою отримання від суб’єктів господарювання неправомірної вигоди для пришвидшення процесу розгляду і реєстрації, а також ухвалення
позитивного рішення . Також посадові особи можуть спонукати підприємців до надання неправомірної вигоди через необґрунтоване повернення декларацій на доопрацювання через виявлення в них нібито недоліків

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення всебічного доступу та відкритості інформації щодо результатів реєстрації і розгляду декларацій відповідності матеріально-технічної бази суб’єктів
господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки з можливістю аналізу об’єктивності ухвалених рішень через дієве впровадження та інформаційне
наповнення Інспекційного Порталу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2023 року, постійно, впродовж 2024 — 2025 років

Відповідальні виконавці
Департамент запобігання надзвичайним ситуаціям Керівники органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
Забезпечено всебічний доступ та відкритість інформації щодо результатів реєстрації і розгляду декларацій відповідності матеріально-технічної бази суб’єктів
господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки з можливістю аналізу об’єктивності ухвалених рішень через впровадження та інформаційне
наповнення Інспекційного Порталу

03.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Декларації реєструються в електронному вигляді та розміщуються на порталі електронних послуг ДСНС (e-services.dsns.gov). Зазначена база даних ведеться за допомогою веб-інтерфейсу, через інформаційну систему надання
адміністративних послуг ДСНС, інтегрованої до Єдиного державного порталу адміністративних послуг, а також через портал Державних онлайн послуг (Дія). Також зазначена база перебуває у публічному доступі, на урядовому порталі
https://www.kmu.gov.ua/ua/service/protipozhezhna-deklaraciya, на сайті Міністерства економіки України http://www.me.gov.ua/Tags/Documents=AdministrativniPoslugi, та на офіційному веб-сайті ДСНС у розділі (Бізнесу) https://e-
services.dsns.gov.ua/., де розміщено відповідну інформацію про порядок подання і реєстрації декларації та ліцензування. Відповідно до вимог Закону України "Про адміністративні послуги" ДСНС розроблено проєкт постанови Кабінету
Міністрів України "Про внесення змін до Порядку подання і реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки", який прийнято Кабінетом Міністрів
України від 03.11.2023 № 1143.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час розгляду матеріалів щодо ідентифікації об’єкта підвищеної небезпеки
Опис ризику: Посадові особи можуть допускати зловживання службовим становищем під час розгляду матеріалів ідентифікації об’єкта підвищеної небезпеки (порушувати порядок розгляду , навмисно затягувати строки ухвалення рішень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про деякі питання забезпечення функціонування та ведення Державного електронного реєстру об’єктів
підвищеної небезпеки”

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2023
до 31.12.2023

Відповідальні виконавці
Департамент запобігання надзвичайним ситуаціям

Індикатор виконання
Розроблено та направлено на погодження до необхідних ЦОВВ проєкт нормативно-правового акта

07.07.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
ДСНС розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання забезпечення функціонування та ведення Державного електронного реєстру об’єктів підвищеної небезпеки», який прийнято Кабінетом Міністрів України
від 07.07.2023 № 690.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів (у тому числі отримання неправомірної вигоди) посадовими особами органів та підрозділів цивільного захисту, які надають платні послуги, зокрема надають в оренду автомобільну
техніку
Опис ризику: Посадові особи можуть отримувати неправомірну вигоду через надання в оренду автомобілів на значно більші строки експлуатації, ніж зазначено у договорі оренди, з метою подальшого привласнення коштів за понаднормове
використання автомобіля (приховування прибутку, який фактично має належати органу чи підрозділу)



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Здійснення поступового оснащення автомобільної техніки підрозділів цивільного захисту, які надають платні послуги, системами безперебійної GPS-навігації та GPS-
трекерами за рахунок встановлення (переоснащення) на автомобільну техніку автомобільних цифро-аналогових радіостанцій з функцією GPS- моніторингу місця
знаходження з метою можливості реального відстеження місця перебування транспорту, а також можливих строків його експлуатації понад визначений договором
оренди час

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Впродовж 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці
Департамент матеріально-технічного забезпечення та логістики Департамент організації заходів цивільного захисту Керівники органів та підрозділів цивільного
захисту

Індикатор виконання
Здійснено поступове оснащення автомобільної техніки системами GPS-навігації та GPS-трекерами, автомобільними цифро-аналоговими радіостанціями з функцією
GPS- моніторингу місця знаходження

31.12.2025 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до Указу Президента України № 64/2022 від 24.02.2022 «Про введення воєнного стану в Україні» оснащення автомобільної техніки підрозділів цивільного захисту, які надають платні послуги, системами безперебійної GPS-
навігації та GPS- трекерами призупинено з міркувань безпеки. Станом на 01.07.2025 вся техніка підрозділів Головних управлінь забезпечена необхідною кількістю цифрових радіостанцій з вбудованими трекерами GPS-моніторингу, функції
яких дадуть можливість прослідковувати переміщення техніки в реальному часі. Наразі дана функція не працює, оскільки проводяться роботи щодо налаштування головного серверу, що знаходиться в ДСНС. Ключовою причиною не
реалізації є необхідність дотримання вимог безпеки особового складу ДСНС. Задля унеможливлення використання ворогом (військовими РФ) сигналів GPS-трекерів для визначення місць дислокації техніки та особового складу ДСНС, що
становить пряму загрозу життю та здоров'ю особового складу. Цей захід доцільно виконати лише після завершення активних бойових дій та стабілізації ситуації з безпекою.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час здійснення контролю за обліком, розподілом гуманітарної благодійної допомоги, експлуатацією та списанням
матеріально-технічних цінностей в органах та підрозділах цивільного захисту
Опис ризику: Посадові особи органів та підрозділів цивільного захисту під час отримання матеріально-технічних цінностей можуть викривити інформацію щодо визначення найменування, кількості та категорії якості. Створення передумов
до передчасного списання нібито непридатних до експлуатації матеріально-технічних цінностей

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Введення в дослідну експлуатацію Логістичної інформаційної системи (ЛІС).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Впродовж 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці
Департамент матеріально-технічного забезпечення та логістики Департамент організації заходів цивільного захисту Керівники органів та підрозділів цивільного
захисту

Індикатор виконання
Введено в дослідну експлуатацію Логістичну інформаційну систему (ЛІС).

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено навчально-методичну роботу з підпорядкованими підрозділами ДСНС (хабами) щодо роботи в ЛІС, які безпосередньо отримують гуманітарну, матеріально-технічну та благодійну допомогу від країн-донорів. Станом на
31.12.2025 Логістична інформаційна система (далі – ЛІС) знаходиться в дослідній експлуатації.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів через ухвалення відповідною комісією хибного рішення щодо надання рекомендацій по виплаті компенсації за піднайом житла, сформованого на підставі недостовірних відомостей,
наданих особами, які претендують на таку компенсацію
Опис ризику: Особи рядового і начальницького складу служби цивільного захисту при поданні відповідних документів для отримання грошової компенсації за піднайом (найом, оренду) житлових приміщень можуть подавати завідомо
недостовірну інформацію (про відсутність житлових площ, про фактичне місце проживання, тощо). Можливе прийняття комісією хибного рішення щодо надання рекомендацій по виплаті компенсацій за піднайом житла , сформованого на
підставі недостовірних відомостей, наданих особою, що претендує на таку компенсацію

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Внесення змін до персонального складу комісій з питань виплати грошової компенсації особам рядового і начальницького складу служби цивільного захисту за
піднайом (найом, оренду) ними жилих приміщень в частині включення до її складу представників підрозділів з питань запобігання проявам корупції (без права
голосу)

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2023
до 31.07.2023

Відповідальні виконавці
1. Департамент матеріально-технічного забезпечення та логістики 1. Керівники органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
1. Внесено зміни до персонального складу комісій з питань виплати грошової компенсації особам рядового і начальницького складу служби цивільного захисту за
піднайом (найом, оренду) ними жилих приміщень в частині включення до її складу представників підрозділів з питань запобігання проявам корупції (без права
голосу)

18.05.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказ ДСНС № 407 від 18.05.2023 "Про внесення змін до персонального складу Комісії з питань виплати грошової компенсації особам начальницького складу служби цивільного захисту апарату ДСНС за піднайом (найом, оренду) ними
жилих приміщень". Наказ ДСНС від 07.11.2023 № 903 “Про внесення змін до персонального складу Комісії з питань виплати грошової компенсації особам начальницького складу служби цивільного захисту апарату ДСНС за піднайом



(найом, оренду) ними жилих приміщень”.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Забезпечення із залученням уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції (без права дорадчого голосу) моніторингу, перевірки та
аналізу на предмет достовірності відомостей,наданих особами, які претендують на грошові компенсації за піднайом житла

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Постійно, напередодні ухвалення рішень комісіями

Відповідальні виконавці
2. Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
2. Забезпечено моніторинг, перевірку та аналіз на предмет достовірності відомостей, наданих особами, які претендують на грошові компенсації за піднайом житла

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено із залученням уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції (без права дорадчого голосу) моніторинг, перевірку та аналіз на предмет достовірності відомостей, наданих особами, які претендують
на грошові компенсації за піднайом житла. За 2025 рік перевірено 56 пакетів документів осіб, які претендують на грошові компенсації на предмет достовірності наданих ними відомостей.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Моніторинг цін при здійсненні закупівель, з обов’язковим наданням результатів моніторингу у складі обгрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного
плану.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
1. Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
1. Керівники органів та підрозділів цивільного захисту 1. Відповідальний підрозділ, який ініціює закупівлю

Індикатор виконання
1. В обгрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану, яке подано уповноваженому із закупівель, наведено результати моніторингу цін щодо предмета
закупівлі

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівництвом органів та підрозділів цивільного захисту забезпечено моніторинг цін при здійсненні закупівель з обов’язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану.у.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та
сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
2. Уповноважені особи із закупівель Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
2. Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275.
Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції відповідно до окремого доручення ДСНС від 23.01.2023 № В-68 забезпечено систематичний моніторинг за здійсненням закупівель товарів, робіт і послуг, контроль
за освоєнням коштів відповідно до вимог чинного законодавства. Департаментом запобігання корупції розроблено та впроваджено в ДСНС нову форму звітності, яка для покращення системи контролю була розроблена на платформі Google
Workspase. Вказана форма звітності прискорює процеси подання інформації підрозділами ДСНС та спрощує можливості її аналізу і обробки (окреме доручення ДСНС від 27.09.2024 № В-1011).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість службових зловживань посадових осіб при призначенні осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту на посаду
Опис ризику: Особи рядового і начальницького складу служби цивільного захисту можуть призначатися на посаду без відповідної фахової підготовки до моменту закінчення первинної професійної підготовки та без дотримання процедури
прийому справ і вступу на посаду



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Розробка проєкту наказу МВС “Про Порядок прийому та передачі справ особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту” з метою визначення
поняття “вступ до виконання обов’язків за посадою”, що врегулює питання здійснення додаткових виплат грошового забезпечення лише після закінчення первинної
професійної підготовки та прийому особами справ і посади

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2023
до 31.07.2023

Відповідальні виконавці
1. Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
1. Розроблено проєкт наказу МВС “Про Порядок прийому та передачі справ особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту”

23.08.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
ДСНС розроблено проєкт наказу МВС від 23.08.2023 № 694 затверджено “Порядок прийому та передачі справ і посад особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту при переміщенні по службі” (зареєстровано в
Мінюсті України 15 вересня 2023 р. № 1627/40683)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Забезпечення контролю шляхом моніторингу та перевірок за станом прийому та передачею справ особами рядового і начальницького складу служби цивільного
захисту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Постійно, впродовж 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці
2. Керівники органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
2. Забезпечено контроль шляхом моніторингу та перевірок за станом прийому та передачею справ особами рядового і начальницького складу служби цивільного
захисту

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено контроль шляхом моніторингу та перевірок за станом прийому та передачею справ особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту За звітний період було проведено перевірок за станом прийому та
передачею справ особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, що становить 100% від всіх призначень та звільнень (щодо прийому на службу 2975; щодо звільнення зі служби 4683). Вході перевірки порушень
процедури не виявлено.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість службових зловживань посадових осіб під час прийняття управлінських рішень, які впливають на ефективність (доцільність) витрачання бюджетних коштів
Опис ризику: Посадові особи можуть приймати рішення щодо витрачання бюджетних коштів на цілі, які не призведуть до реалізації визначених пріоритетів та цілей, оскільки рішення прийнято без врахування наявних ризиків під впливом
суб’єктивних причин та переконань

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Розробка проєкту наказу МВС “Про затвердження Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, заходів з управління ризиками у сфері цивільного захисту”

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.11.2023
до 30.11.2023

Відповідальні виконавці
1. Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
1. Розроблено проєкт наказу МВС “ Про затвердження Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, заходів з управління ризиками у сфері цивільногозахисту”

31.12.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У зв’язку з прийняттям Урядом постанови від 13 червня 2024 р. № 677 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001 і від 12 грудня 2018 р. № 1062», яка регламентує уточнені підходи щодо
управління ризиками, акцент яких спрямовано на ключові ризики, що можуть мати вплив на здатність установи під час виконання своїх завдань і функцій, управління бюджетними коштами тощо досягати визначеної мети (місії), цілей її
діяльності, розробка проєкту наказу МВС України «Про затвердження Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, заходів з управління ризиками у сфері цивільного захисту» є недоцільною. Юридичному управлінню апарату ДСНС
надано пропозиції внести зміни до Плану підготовки проєктів наказів Міністерства внутрішніх справ України у Державній службі України з надзвичайних ситуацій на 2024 рік, затвердженого наказом ДСНС від 14.12.2023 № 997 «Про деякі
питання нормотворчої діяльності ДСНС у 2024 році» (зі змінами), виключивши пункт 26 відповідно.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
2. Вжиття заходів контролю шляхом забезпечення необхідності прорахунку існуючих ризиків та обгрунтованості прийняття рішення (наявності підстав)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Постійно, впродовж 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2. Структурні підрозділи апарату ДСНС, Керівники органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
2. Вжито заходи контролю шляхом забезпечення необхідності прорахунку існуючих ризиків та обгрунтованості прийняття рішення (наявності підстав)

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Вжито заходи контролю шляхом забезпечення необхідності прорахунку існуючих ризиків та обґрунтованості прийняття рішення (наявності підстав). У 2025 році проведено Засідання робочої групи щодо організації та впровадження
внутрішнього контролю в ДСНС, оптимізації основних робочих процесів та здійснення оцінки діяльності керівників органів управління і підрозділів служби цивільного захисту, установ та організацій сфери управління ДСНС стосовно
функціонування системи внутрішнього контролю (далі - робоча група) (Протокол від 05.02.2025 № 1; від 18.04.2025 № 2, від 10.06.2025 № 1) зареєстровано від 10.02.2025 № ПН- 5/06, від 28.04.2025 № П-1/06, від 11.06.2025 № П-5/06 На
першому засіданні розглянуто: План заходів реагування Державної служби України з надзвичайних ситуацій на рішення Рахункової палати від 10 грудня 2024 року № 55-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності
використання коштів Державного бюджету України, виділених ДСНС на забезпечення діяльності сил цивільного захисту». Основні вимоги постанови Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. № 50 «Про деякі питання впровадження
процесного підходу в центральних органах виконавчої влади», розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. № 39-р «Про проведення оптимізації типових робочих процесів у центральних органах виконавчої влади».
Координація Секретаріатом Кабінету Міністрів України роботи з проведення міністерствами та іншими ЦОВВ аналізу та заходів з оптимізації робочих процесів, здійснення методичного, методологічного та інформаційного забезпечення. На
другому засіданні розглянуто: Огляд змін до статті 26 БК України. Стан функціонування системи державного внутрішнього фінансового контролю за даними Мінфіну. Впровадження процесного підходу із систематичного перегляду
процедур і робочих процесів для їх постійного вдосконалення, цифровізації, підвищення якості результатів, встановлення єдиних стандартів організації ефективної роботи відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 січня
2025 р. № 50 та розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. № 39. Основні поняття типових робочих процесів; основних принципів побудови картки робочого процесу (на прикладі); концепції потоку створення цінності в
оптимізації процесів (Lean); прикладів оптимізації робочих процесів (як було і як стало). Затверджено План заходів з проведення аналізу та оптимізації робочих процесів на 2025 рік. На третьому засідання розглянуто: Фактичний стан
виконання рекомендацій, наданих Рахунковою палатою до рішень від 27.08.2024 № 39-4 «Про розгляд Звіту про результати аналізу реалізації рекомендацій Рахункової палати та оцінки їх впливу на систему змін у сфері управління
правоохоронних та антикорупційних органів» та від 10.12.2024 № 55-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності використання коштів Державного бюджету України, виділених Державній службі України з надзвичайних
ситуацій на забезпечення діяльності сил цивільного захисту» станом на 01 червня 2025 року.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість службових зловживань посадових осіб під час здійснення вибіркової (пріоритетної) виплати коштів за відрядження особам рядового і начальницького складу, направлених на ліквідацію надзвичайних ситуацій
Опис ризику: Посадові особи можуть створювати штучні умови щодо перешкоджання виплатам або надавати необгрунтовані переваги тим чи іншим особам під час виплат на відрядження особами рядового і начальницького складу служби
цивільного захисту для ліквідації надзвичайних ситуацій

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 р. № 1194 “Про польові виплати військовослужбовцям і працівникам військових частин
Збройних Сил, інших військових формуваньта особового складу Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації,Державної спеціальної служби
транспорту” в частині передбачення обов’язковості здійснення польового забезпечення для осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту та
врегулювання механізму виплат

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.11.2023
до 30.11.2023

Відповідальні виконавці
Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Внесено зміни до постанови КМУ від 19 серпня 2002 р. № 1194 “Про польові виплати військовослужбовцям і працівникам військових частин Збройних Сил, інших
військових формуваньта особового складу Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації,Державної спеціальної служби транспорту” в частині
передбачення обов’язковості здійснення польового забезпечення для осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту

31.03.2025 Не
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено проєкт постанови КМУ “Про внесення змін до постанови КМУ від 19 серпня 2002 р. № 1194 «Про польові виплати військовослужбовцям і працівникам військових частин Збройних Сил, інших військових формувань та
особового складу Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту»” Проєкт постанови КМУ листами ДСНС від 23.04.2024 № 04-8736/06, від 23.05.2024 № 20-11166/06, від
20.06.2024 № 20-13486/06 направлено до МВС для подальшого узгодження з іншими зацікавленими органами. Проєкт постанови погоджений з усіма зацікавленими органами (МВС України, Міністерством оборони України, Державною
службою спеціального зв’язку та захисту інформації України, Урядовим офісом координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату КМУ, Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством економіки України),
крім Мінфіну, який листом від 27.02.2025 № 10020-12-5/6278 запропонований проєкт визнав необґрунтованим, пояснюючи, що в умовах дії воєнного стану відповідно до постанови Уряду України від 28.02.2022 № 168 та наказу Міністерства
внутрішніх справ України від 26.01.2023 № 35 усім особам рядового і начальницького складу ДСНС незалежно від місця їх перебування та участі у заходах з безпеки і оборони виплачується додаткова винагорода в розмірі 10,0 тис. грн,
зокрема, які залучені до ліквідації наслідків актів збройної агресії, розмір цієї винагороди збільшується до 30,0 тис. гривень. Згідно з доповідною запискою від 31.03.2025 № 84/9376 знято з контролю виконання пункту 26 Плану підготовки
законопроєктів, проєктів постанов (розпоряджень) Кабінету Міністрів України, Указів Президента України у Державній службі України з надзвичайних ситуацій на 2024 рік, затвердженого наказом ДСНС від 14.12.2023 № 997 «Про декі
питання нормотворчої діяльності ДСНС у 2024 році» (зі змінами)

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів посадовими особами під час реалізації вступної кампанії у закладах освіти системи ДСНС
Опис ризику: Посадові особи закладів системи освіти ДСНС під час реалізації вступної кампанії та складання абітурієнтами вступних іспитів можуть спричиняти навмисні дії для виникнення можливих суперечностей щодо результатів
складання іспитів, а також створювати штучні перепони щодо перешкоджання успішному вступу для отримання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Запровадження механізму застосування технічних засобів контролю та відеофіксації під час складання абітурієнтами вступних іспитів до закладів освіти системи
ДСНС

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2023
до 31.07.2023

Відповідальні виконавці
1. Департамент персоналу 1. Керівники закладів освіти системи ДСНС

Індикатор виконання
1. Запроваджено механізм застосування технічних засобів контролю та відеофіксації під час складання абітурієнтами вступних іспитів до закладів освіти системи
ДСНС

30.06.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Забезпечено відеофіксацію усіх процедур проведення вступних іспитів до закладів освіти системи ДСНС.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. З метою дотримання неупередженості забезпечити ідентифікацію абітурієнта під час вступних випробувань не за персональними даними, а за допомогою
використання інструменту знеособлення, накшталт, самостійного обрання абітурієнтом випадкової цифрової комбінації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Серпень 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці
2. Керівники закладів освіти системи ДСНС

Індикатор виконання
2. Забезпечено ідентифікацію абітурієнта під час вступних випробувань не за персональними даними, а за допомогою використання інструменту знеособлення,
накшталт, самостійного обрання абітурієнтом випадкової цифрової комбінації

31.08.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено ідентифікацію абітурієнта під час вступних випробувань за допомогою використання інструменту знеособлення, самостійного обрання абітурієнтом випадкової цифрової комбінації.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливі зловживання службовим становищем та задоволення приватних інтересів посадовими особами під час добору персоналу на службу цивільного захисту
Опис ризику: Посадові особи під час добору персоналу на службу цивільного захисту можуть зловживати службовим становищем через недоброчесність та навмисне приховування об’єктивної інформації про наявні вакантні посади у
підрозділах ДСНС

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Забезпечення відкритого добору (з використанням аудіо/відеофіксації) на вакантні посади до органів та підрозділів цивільного захисту з урахуванням заходів
безпеки в умовах дії режиму воєнного стану;

Запланований строк виконання заходу:
Інше
1. Постійно, впродовж 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці
1. Департамент персоналу 1. Керівники органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
1. Забезпечено відкритий добір (з використанням аудіо/відеофіксації) на вакантні посади до органів та підрозділів цивільного захисту з урахуванням заходів безпеки в
умовах дії режиму воєнного стану;

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ДСНС впроваджується пілотний проєкт з відкритого добору на вакантні посади до органів і підрозділів цивільного захисту з використанням аудіо/відео фіксації з урахуванням заходів безпеки в умовах дії цивільного захисту режиму
воєнного стану

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Оприлюднення інформації (по завершенню дії режиму воєнного стану) про наявні вакантні посади на офіційних вебсайтах та ресурсах органів та підрозділів
цивільного захисту з висвітленням результатів відбору

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Щокварталу, впродовж 2023 — 2025 років, а також за результатами відбору

Відповідальні виконавці
2. Департамент персоналу 2. Керівники органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
2. Оприлюднено інформацію (по завершенню дії режиму воєнного стану) про наявні вакантні посади на офіційних вебсайтах та ресурсах органів та підрозділів
цивільного захисту з висвітленням результатів відбору

31.12.2025 Не
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
По завершенню строку дії воєнного стану інформація про наявні вакантні посади буде оприлюднюватися на офіційних веб-сайтах органів і підрозділів ДСНС з висвітленням результатів відбору. Цей захід доцільно виконати лише після
завершення активних бойових дій та стабілізації ситуації з безпекою.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими приватних інтересів під час ухвалення рішень щодо переведення здобувачів освіти з однієї форми навчання на іншу в закладах освіти системи ДСНС
Опис ризику: Посадові особи закладів освіти системи ДСНС можуть зловживати службовим становище, спонукати до надання неправомірної вигоди та надавати не обгрунтовані переваги слухачам під час їх переведення на місця
державного замовлення або створювати штучні умови для переведення на контрактну форму



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Розробка та затвердження відомчого нормативного акту, який регулює порядок, процедуру та підстави переведення здобувачів освіти у закладах освіти системи
ДСНС на місця державного замовлення і на контракту форму навчання;

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.11.2023
до 30.11.2023

Відповідальні виконавці
1. Департамент персоналу 1. Керівники закладів освіти системи ДСНС

Індикатор виконання
1. Розроблено та затверджено відомчий нормативний акт, який регулює порядок, процедуру та підстави переведення здобувачів освіти у закладах освіти системи
ДСНС на місця державного замовлення і на контракту форму навчання

30.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом ДСНС від 19.10.2022 № 583 “Про деякі питання у сфері роботи з персоналом” врегульовано процедуру та підстави переведення здобувачів освіти у закладах освіти системи ДСНС на місця державного замовлення і на контракту
форму навчання

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Вивчення та погодження матеріалів щодо підстав переведення здобувачів освіти з однієї форми навчання на іншу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Постійно, впродовж 2023 — 2025 років, напередодні рішення

Відповідальні виконавці
2. Управління власної безпеки та протидії корупції

Індикатор виконання
2. Забезпечено вивчення та погодження матеріалів щодо підстав переведення здобувачів освіти з однієї форми навчання на іншу

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Листом ДСНС від 28.02.2024 № 04-4321/285 припинено переведення здобувачів освіти з однієї форми навчання на іншу

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе зловживання службових становищем та задоволення приватних інтересів посадовими особами під час ухвалення кадрових рішень щодо проходження служби цивільного захисту в органах та підрозділах цивільного
захисту
Опис ризику: Посадові особи органів та підрозділів цивільного захисту можуть зловживати службовим становищем та спонукати до надання неправомірної вигоди через навмисне створення штучних умов та перепон під час ухвалення
рішень щодо звільнення співробітників, їх переведення до інших органів, отримання спеціального звання на ступінь вище, ніж передбачено штатною посадою

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Внесення змін до Положення про порядок проходження служби цивільного захисту щодо розширення підстав для застосування спрощених процедур звільнення,
переведення для подальшого проходження служби до інших органів, а також можливості присвоєння звання на ступінь вище, ніж передбачено штатною посадою (в
умовах дії воєнного стану) з виключенням норми щодо необхідної наявної вислуги років у звані у півтора строки;

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2023
до 31.07.2023

Відповідальні виконавці
1. Департамент персоналу

Індикатор виконання
1. Внесено зміни до Положення про порядок проходження служби цивільного захисту щодо розширення підстав для застосування спрощених процедур звільнення,
переведення для подальшого проходження служби до інших органів, а також можливості присвоєння звання на ступінь вище, ніж передбачено штатною посадою (в
умовах дії воєнного стану) з виключенням норми щодо необхідної наявної вислуги років у звані у півтора строки;

09.05.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постанова Кабінету Міністрів України від 09.05.2023 № 468 “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо вдосконалення питань проходження служби цивільного захисту та грошового забезпечення осіб рядового
і начальницького складу служби цивільного захисту”

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
2. Вивчення та погодження уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції наказів (матеріалів) з кадрових питань

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Постійно, впродовж 2023 — 2025 років, напередодні рішення

Відповідальні виконавці
2. Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Індикатор виконання
2. Забезпечено здійснення вивчення та погодження уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції наказів (матеріалів) з
кадрових питань

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено вивчення та погодження наказів (матеріалів) з кадрових питань. За звітний період перевірено 1533 (100%) накази ДСНС України по
особовому складу цивільного захисту. З метою виявлення корупційних ризиків та порушеня антикорупційного законодавства.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами приватних інтересів під час ухвалення рішень щодо відшкодуваня особами витрат, пов’язаних з їх утриманням у закладах вищої освіти ДСНС у разі дострокового припинення
контракту на навчання чи проходження служби
Опис ризику: Посадові особи можуть реалізовувати дискреційні повноваження та надавати не обгрунтовані переваги тим чи іншим особам під час вирішення питань щодо відшкодування особами витрат, пов’язаних з їх утриманням у
закладах вищої освіти ДСНС у разі дострокового припинення контракту на навчання чи проходження служби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку відшкодування особами витрат, пов’язаних з їх утриманням у закладах вищої
освіти із специфічними умовами навчання, які знаходяться у сфері управління центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
цивільного захисту”

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2023
до 31.07.2023

Відповідальні виконавці
Департамент персоналу

Індикатор виконання
Розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку відшкодування особами витрат, пов’язаних з їх утриманням у закладах вищої
освіти із специфічними умовами навчання, які знаходяться у сфері управління центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
цивільного захисту”

18.04.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постанова Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 року № 443 “Про затвердження Порядку відшкодування особами витрат, пов’язаних з їх утриманням у закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання,  які належать до
сфери управління Державної служби з надзвичайних ситуацій, або в їх відокремлених структурних підрозділах”

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів посадовими особами під час проведення процедур закупівель
Опис ризику: Посадові особи можуть зловживати службовим становищем та задовольняти приватні інтереси під час визначення постачальників товарів, робіт, послуг, в тому числі при здійсненні допорогових закупівель, а також шляхом
включення до тендерної документації вимог, що обмежують конкуренцію учасників (підготовка документації під конкретного постачальника)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження додаткових заходів контролю уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції за ухваленням рішень щодо
визначення постачальників товарів, робіт, послуг, в тому числі при здійсненні допорогових закупівель шляхом обов’язкового погодження документів щодо
необхідності проведення закупівель (відповідних заявок, доповідних записок). Подальше супроводження процедур закупівель на предмет виявлення та запобігання
задоволенню приватних інтересів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Квітень 2023 року Постійно впродовж 2023 — 2025 років, під час проведення закупівель

Відповідальні виконавці
Управління власної безпеки та протидії корупції Керівники органів та підрозділів цивільного захисту Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та
виявлення корупції органів та підрозділів цивільного захисту

Індикатор виконання
Запроваджено додаткові заходи контролю уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції за ухваленням рішень щодо
визначення постачальників товарів, робіт, послуг, в тому числі при здійсненні допорогових закупівель шляхом обов’язкового погодження документів щодо
необхідності проведення закупівель (відповідних заявок, доповідних записок). Подальше супроводження процедур закупівель на предмет виявлення та запобігання
задоволенню приватних інтересів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до окремого доручення ДСНС від 23.01.2023 № В-68 забезпечено систематичний моніторинг за здійсненням закупівель товарів, робіт і послуг, контроль за освоєнням коштів відповідно до вимог чинного законодавства.
Департаментом запобігання корупції розроблено та впроваджено в ДСНС нову форму звітності, яка для покращення системи контролю була розроблена на платформі Google Workspase. Вказана форма звітності прискорює процеси подання
інформації підрозділами ДСНС та спрощує можливості її аналізу і обробки (окреме доручення ДСНС від 27.09.2024 № В-1011). На постійній основі здійснюється перевірка контрагентів під час проведення закупівель, на розгляд керівництву
ДСНС надано 14 довідок, щодо можливої наявності корупційних ризиків. За результатами вжитих заходів вдалося запобігти неефективному використанню бюджетних коштів на загальну суму 3 590 000,00 грн.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами органів та підрозділів цивільного захисту приватних інтересів під час ухвалення/не ухвалення рішень щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: Посадові особи з метою задоволення приватних інтересів можуть навмисно приховувати відому інформацію про наявність конфлікту інтересів у підлеглих співробітників органів та підрозділів цивільного захисту, лобіювати їх



інтереси, а також через власну вигоду ігнорувати обов’язок щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів згідно з чинним законодавством

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Внесення змін до Закону України від 5 березня 2009 року № 1068-VI “Про Дисциплінарний статут служби цивільного захисту” щодо передбачення можливості
притягнення до дисциплінарної відповідальності за неповідомлення про потенційний конфлікт інтересів

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.11.2023
до 30.11.2023

Відповідальні виконавці
1. Управління власної безпеки та протидії корупції Юридичне управління

Індикатор виконання
1. Внесення змін до Закону України від 5 березня 2009 року № 1068-VI “Про Дисциплінарний статут служби цивільного захисту” щодо передбачення можливості
притягнення до дисциплінарної відповідальності за неповідомлення про потенційний конфлікт інтересів

07.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено проєкт Закону України “Про внесення змін до Дисциплінарного статуту служби цивільного захисту щодо запобігання корупції серед осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту”, який направлено на
погодження до Юридичного управління (лист Управління власної безпеки та протидії корупції від 07.11.2023 № 07-395/071). Юридичне управління розглянуло проєкт Закону та повідомило що зміни, передбачені проєктом Закону, є
незначними за обсягом та не носять вирішального значення пропонуємо розглянути можливість їх включення до чергового комплексного законопроєкту, що буде розроблятися ДСНС. Крім того, на виконання Закону України від 8 листопада
2023 року № 3441-IX "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо уточнення повноважень суб’єктів забезпечення цивільного захисту, вдосконалення законодавства з питань захисту населення і територій від наслідків
надзвичайних ситуацій, організації та проведення евакуації населення, забезпечення охорони життя та здоров’я громадян" ДСНС повинно протягом трьох місяців після набрання ним чинності здійснити розробку та забезпечити прийняття
близько 20 проєктів нормативно-правових актів. У зв'язку з цим, Управління взаємодії з Державною службою України з надзвичайних ситуацій МВС неодноразово наголошувало на необхідності зменшення на цей час кількості проєктів
нормативно-правових актів, що розробляються за власною ініціативою ДСНС.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Унеможливлення ухвалення рішень посадовими особами органів та підрозділів цивільного захисту в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2. Постійно, впродовж 2023 — 2025 років

Відповідальні виконавці
2. Керівники органів та підрозділів цивільного захисту Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
2. Унеможливлено ухвалення рішень посадовими особами органів та підрозділів цивільного захисту в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проводиться систематична роз’яснювальна робота стосовно дотримання законодавства про конфлікт інтересів та інших норм чинного законодавства з метою недопущення ухвалення рішень посадовими особами органів та підрозділів
цивільного захисту в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів. Під час опрацювання та погодження проектів розпорядчих документів в системі електронного документообігу АСКОД. 11 лютого 2025 року проведено заняття з
персоналом Українського гідрометеорологічного центру та регіональних установ з гідрометеорології (доповідна записка від 11.02.2025 № 071-96/073) щодо недопущення виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів та заходів
реагування на них (пункту 1 Протоколу наради від 06.02.2025 року № ПН-4/11)

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Декларування та інші вимоги фінансового контролю

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Січень 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано 611

2

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Забезпечення участі співробітників органів та підрозділів цивільного захисту у підвищенні кваліфікації з питань запобігання корупції на базі
Національної академії внутрішніх справ

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2023 — 2025 років

31.12.2025 Не
виконано 0

3 Найменування заходу:
Дотримання антикорупційних заборон і обмежень

Форма навчального заходу:
лекція

31.12.2025 Виконано 531



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Серпень 2023 — 2025 років

4

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Включення до програми підвищення кваліфікації категорії державних службовців ДСНС навчальних матеріалів (лекцій) з антикорупційного
законодавства

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано 80

5

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Участь представників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у навчальних тренінгах (семінарах),
організованих Національним агентством з питань запобігання корупції

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У терміни, визначені НАЗК (згідно запрошення)

31.12.2025 Виконано 120

6

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Проведення семінару (конференції) з територіальними підрозділами внутрішнього аудиту з метою підвищення оцінки якості внутрішнього аудиту
та дотримання антикорупційного законодавства при здійсненні внутрішнього аудиту

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Жовтень 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано 26

7

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Проведення розширеної координаційної наради з уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів ДСНС із залученням представників інших органів виконавчої влади, які здійснюють контроль у сфері запобігання і
протидії корупції, а також спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції

Форма навчального заходу:
конференція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Квітень 2023 — 2025 років

31.12.2025 Виконано 400


